

Composição Analítica - Lote 03

1.2. UFSB-PREG-01 - PISO VINÍLICO FIXADO COM COLA, INCLUSIVE TESTEIRA ANTIDERRAPANTE - REF. DURAFLOOR LVT OU SIMILAR (M2)						
COTAÇÃO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-109676	PISO DURATEX CITY 3MM COR MADRID OU SIMILAR	PRÓPRIA	M2	1,11000000	99,10	110,00
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>110,00</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	SINAPI	KG	0,09500000	20,38	1,94
00004806	TESTEIRA ANTIDERRAPANTE PARA PISO VINILICO *5 X 2,5* CM, E = 2 MM	SINAPI	M	0,50000000	11,78	5,89
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>7,83</b>

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26100000	22,18	5,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13000000	15,26	1,98
					<b>TOTAL SERVICIO:</b>	<b>7,77</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>125,60</b>

1.3. UFSB-PREG-02 - ISOLAMENTO ACUSTICO EM PLACAS PERFILADAS DE 1250X625 MM NA COR PALHA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (M2)

COTAÇÃO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-161560	PLACA ACUSTICA 1250X625 SONEX ILTEC OU SIMILAR	PRÓPRIA	M2	1,00000000	177,31	177,31
INS-997110	ADESIVO PARA PLACAS ACÚSTICAS	PRÓPRIA	TB	0,49810000	28,72	14,31
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>191,62</b>

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50600000	22,18	33,40
					<b>TOTAL SERVICIO:</b>	<b>33,40</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>225,02</b>

1.4. S07967 - Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, com montantes e fechamento em tubo inox ø=1 1/2", h=96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso (m)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04750S	Pedreiro	ORSE	h	1,00000000	13,39	13,39
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	1,00000000	9,29	9,29
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>22,68</b>

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01689	Parafuso de fixação com bucha plástica 8 mm	ORSE	cj	8,00000000	0,74	5,92
I07938	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, montantes e fechamento em tubo 1 1/2", h= 96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso	ORSE	m	1,00000000	565,42	565,42
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>571,34</b>

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	1,00000000	2,57	2,57
S10550	Encargos Complementares - Pedreiro	ORSE	h	1,00000000	2,50	2,50
					<b>TOTAL SERVICIO:</b>	<b>5,07</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>599,12</b>

<b>1.1. 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)</b>						
<b>GERAL</b>		<b>FONTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
00040861	TRANSPORTE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	114,07	114,07
00040863	EXAMES - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	69,24	69,24
00040864	SEGURO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	3,94	3,94
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>187,25</b>
<b>MAO DE OBRA</b>		<b>FONTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
00040818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,00000000	4473,21	4473,21
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>4473,21</b>
<b>MATERIAL</b>		<b>FONTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
00040862	ALIMENTACAO - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SINAPI	MES	1,00000000	581,79	581,79
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>581,79</b>
<b>SERVICO</b>		<b>FONTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
93557	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	0,05000000	162,88	8,14
95422	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	1,00000000	58,15	58,15
					<b>TOTAL SERVICIO:</b>	<b>66,29</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>5.308,54</b>